
令和３年１月 27 日 
宮古島市立鏡原中学校 
保 護 者 各 位 

宮古島市立鏡原中学校 
校 長 天久 康 

〈公印省略〉 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業に伴う課題配布について（お知らせ） 
 

初春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教
育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、宮古島市においては、新型コロナウイルス感染状況が拡大し、医療関係の危機的状況と学校現
場における感染者及び濃厚接触者が増加しております。この状況を踏まえ、宮古島市では児童生徒の健
康・安全を第一に考え、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、令和３年１月２８日（木）～２
月７日（日）の期間、幼・小･中学校を一斉臨時休業となりました。 

つきましては、生徒に対して、休業期間における学びの保障として下記の日程で学習課題を配布致し
ます。保護者の皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解いただきますようよろしくお願いいたし
ます。 

 
                記 
  

１．学習課題及び検温シートの配布について 
   (1)１年生・・・・・・・令和３年１月 29 日（金） 9:00～ 9:30 
   (2)２年生・・・・・・・令和３年１月 29 日（金）10:00～10:30 
   (3)３年生・・・・・・・令和３年１月 29 日（金）11:00～11:30 

※生徒自身が受け取りに来て下さい。 
  ※学習課題を入れる袋及びカバンの準備をお願いします。 
  ※受け取り場所は、各学年の教室になります。 

 
２．その他 

(1) 臨時休校の趣旨を踏まえ、不要不急の外出や旅行等を行わず、自宅学習を行うこととする。ま
た、毎日の検温等の健康観察を行い、発熱や咳などの症状がある場合は学校へ連絡してくださ
い。 

(2) 休校期間中においても、規則正しいリズムで生活をさせて下さい。 
(3) 臨時休業中の部活動等はすべて禁止します。 
(4) 生徒は、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための臨時休業措置であることを踏まえ、

人の集まる場所等への外出は避け、基本的に自宅で過ごさせて下さい。 
(5) 自宅においても、咳エチケットや手洗いなどの感染症対策を行ってください。 
(6) 課題配布日においても、発熱・咳などの風邪の症状、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸

困難）が見られるときは、無理をせず自宅で休養させてください。（後日、課題を配布しま
す）また、家族の中に発熱等の風邪症状がある場合も同様とします。 

  


